Аппарат Губернатора
`

Ханты-Мансийского автономного округа - ЮгрыУправление государственной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в государственный рвест‚ р но мативныхправовых актов исполнительных гринов
государственной властиХант-Мансийского автономного округа — Югры

зв№№22—й—20Дг.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАпо ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА _ ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты—Мансийского автономногоокруга —Югры

г. Ханты-Мансийск
«2» декабря 2021 г. № 92-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416—ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года № 1746—3 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на
основании постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа —— Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О
Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа
— Югры», протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры от 2 декабря 2021 года № 61

приказываю:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты—

Мансийского автономного округа — Югры от 16 ноября 2017 года
№ 125-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 строку 3 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
Общество с
ограниченной городской транс" ш!тетей№…… округ№ :::?" (ба учен 2,24 2,33 2,33 2,37 2,37 2,45 2,45 2,53 2,53 2,61

{Е:бпроистройіё Сургут …… ндс)

».
1.2. В приложении 3 строку 3 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

Ё

Общество с
ограниченной
отвегсгвенносгью
«Сибпромстрой№
18»

городской
ОКРУГ

город
Сургут

транспор
ТИРОВКЦ
СТОЧНЫХ

вод

для прочих
погребигелей
(без учт
НДС)

3,38 3,51 3,51 3,57 3,52 3.52 3. 52 3,63 3,63 3,63

«

».
2. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 23 ноября
2017 года № 131-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 7
таблицы в следующей редакции:

Публичное Акционерноеобщество
«Вторая генерирующая компания
оптового рынка злеггроэнергии» в
зоне деятельности филиала
Публичного акционерном
общества «Вторая генерирующая
компания оптового рынка
электроэнергии» — Сургуте…
ГРЭС-1

городской
округ город
Сургут

транспор
тировка
сточных
вод

Для прочих
ШИМ…“
ей (без
У'ітНДС)

20,15 20,95 20,95 21,37 21,37 22.09 22,09 22,84 22,84 23,62

«

».
3. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 7 декабря
2017 года № 160-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 12
таблицы в следующей редакции:

Публичное
акционерное общество
«Юнипро» \! зоне
деятельности филиала
«СургутскаяГРЭС›2»
Публичного
акционерного общества
«Юнипро»

городской
округ город
Сургут

Питьевая
вода’

Для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

40,76 42,39 42,39 43,23 43,23 44,74 44,74 46,26 46,26 47,83

Для
населения (с
учетом
НДС')

48,10 50,02 50,87 51,88 51,88 53,69 53,69 55,51 55,51 57,40

«

».
4. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 22 ноября
2018 года № 61—нп «Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 13
таблицы в следующей редакции:
Акционерное общество
«Тоискнефггь»
Восючной Нефтяной
Компании

водя

Для прочих
п…„ ‘ "

(бы учет
НДС)

18,81 18,81 1 7,44 17,44 17,44 19,66 19,66 20,43 20,32 20,32

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 29 ноября 2018 года№ 70-нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и

осуществляющихВОДООТВСДСНИЯ
водоснабжение И водоотведение» следующие изменения:

ДЛЯ организаций,

5.1. В приложении 1:
5.1.1. Строки 3, 4 таблицы изложить в следующей редакции:

холодное

«
Дляпрочих
потребителей 72,99 74,43 74,43 74,43 74,43 76,96 76,96 79,57 78,84 78,84

городское :::-ЗВ” без учета НДС)
^…"°"°Р"°° "житие №“°°"°"'_'“(° 87,59 89,32 89,32 89,32 89,32 92,35 92,35 95,48 94,61 94,61общесгво " г “_ Учтмндс)
«Югорская сельское поселение Для прочих
Коммундлъная кп…‚щшос потребителей 62,05 63,29 63,29 63,29 63,29 65,44 65,44 65,88 65,88 65,92ЭКСПЛУЁТИРУЮЩМ поселение Полковат 2:23… {без учета НДС)Компшия - (село Полномт, Для населения (с
Белоярский» що„ , учтмНДС') 74,46 75,95 75,95 75,95 75,95 78,53 78,53 79,06 79,06 79,10

Белоярского района для прочих
$$?”… потребителей . . . _ . _ 26,50 26,50 26,50 27,36№тндо

Дляпрочих
потребителей 42,90 43,76 43,76 45,29 45,29 46,83 46,83 48,42 48,42 48,87

22:55“ 16е3учтНДС)
щинаселенияф „_43 52,51 52,51 54,35 54,35 56,20 56,20 58,10 58,10 58,64:атжнос городской округ УЧЕТОМ НДС*)

«Водоканал» “’Р‘ш Урай Для прочих
потребителей 30,06 30,66 30,66 31,73 31,73 32,81 32,81 33,58 33,58 34,00$$?“… (быучтндо
для населения (с 36 07 36,79 36,79 38,08 38,08 39,37 39,37 40,30 40,30 40,80учетомНдС') ’

»,
с5.1.2. Строку 9 таблицы изложить в следующеи редакции:

«
для прочих

Муниципальное
техничес… потребителей 28,22“ 28,77“ 28,77" 29,14“ 29,14" 29,85" 29,85“ 30,85" 30,85" 32,25"многопрофильное шик“ вода‘ №ЩНДС)

"№……” поселение д’“ “щен?“ 28,22“ 28,77" 28,77“ 29,14" 29,14" 29,85“ 29,85" 30,85" 30,85“ 32,25"«Миона» к учетом НДС !
муниципвлыюго Дпяпрочнх
образования Огги“… потребителей 71,65“ 73,08" 73,08“ 75,18" 75,18" 77,35" 77,35" 78,29" 78,29" 81,84“сельскоепооеление ра

:Ёхдическп (безучтНдС)К……“
№3033?“ 71,65“ 73,08" 73,08“ 75,18" 75,18" 77,35" 77,35" 78,29" 78,29“ 81,84“

».
5.2. В приложении 2:

„5.2.1. Строку 2 таблицы изложить в следующеи редакции.
« '—

Шкяпрочих№°Н°РН°°°5Щ°СГ°° 32:23; птребигепей(бщ 47,56 48,51 48,51 54,12 54,12 55,96 55,96 57,86 57,86 59,81«ЮгорсшКоммуныьиая
[_ __ “д…! , учета!-ХДС)эко…“ „ющая

.. ];ешшг кого для населения (сКомпания-Белоярскии» _
Р“

‚ 57,07 58,21 58,21 64,94 64,94 67,15 67,15 69,43 69,43 71,77раиона учетомНдС)

»;
„5.2.2. Строку 6 таблицы изложить в следующей редакции:

«
Дляпрочих

Акционерное ро й потребителей 51,92 52,96 52,96 54,79 54,79 56,58 56,58 58,50 58,50 59,00"° д°к° 0 сот е С
оЁщес—гю округгород :…21 № ЁУЧтНД)
« одокянвл» Урай Для населения (с

Учтм ндс') 62,30 63,55 63,55 65,75 65,75 67,90 67,90 70,20 70,20 70,80

».
6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 6 декабря 2018 года № 79—нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

6.1. В приложении 1:
6.1.1. Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:
((

Суртутское
питьевая жигей

городское вом, (без”… 307,94 321,79 321,79 322,71 322,71 344,88 344,88 358,66 358,66 371,03муниципальное городской НДС)унитарное округ город для прочихпредприятие Сургут
б -

«Городские ЁЁЁЁШ гб“ “$“… 8,17 833 8.33 8,62 8,62 8,91 8,91 9,21 9,21 9,52тепловыеоети» щс)

дляпрочих
:'бытручебстпыеи 76,31 77,83 77,83 173,41 173,41 179,32 179,32 186,50 186,50 191,98

техническая
вода2

НДС)
Дмиаселения
(с учетом 91,57 93,40
НДС')

»;
.,6.1.2. Строку 7 таблицы изложить в следующеи редакции:

«
Для прочихСурпгюкос

…пшребигелегородское
й (бюучт

" 37,86 38,61 38,61 39.96 39,96 41,31 41,31 42,71 42,71 44,16
муниципальное юр°д°к° питьевая сунитарное °круг город вода‘ Нд )

едп ° Сургут Дплиаселеиия"" "'…" (сучетои 45,43 46,33 46,33 47,95 47,95 49,57 49,57 51,25 51,25 52,99«Горводоквиал»
НдС')

».
„6.2. В приложении 2 строку 3 таблицы изложить в следующеи

редакции:
«

Дляпрочих
потребителей 41,07 41,89 41,89 43,35 43,35 44,78 44,78 45,78 45,78 47,32ити“ (бюучтНдС)
д""""°°”°"‘:"(° 49,28 50,27 50,27 52,02 52,02 53,74 53,74 54,94 54,94 56,78учетом НДС )

Сургутское городское для прочих
муниципальное ко“ ок ”° потребителей 15,59 15,90 15,90 16,45 16,45 17,00 17,00 17,57 17,57 18,16
унитарное 320$ " РУ Р°д водоіотведе (без“… НДС)

НИСпредприятие Для населения (с
«придти… Учти ндс) 18,71 19,08 19,08 19,74 19,74 20,40

Для прочих
потребителей 23,76 24,23 24,23 25,07

3011030138116 (без учетаЩС)
ние д‘“ "“ш°""'(° 28 51 2908 2908 3008учеюмНДС’) ’ ’ ’ '

».
7. Внести в приказ

Мансийского автономного
Региональной службы по тарифам Ханты-
округа — Югры от 13 декабря 2018 года

№ 104-Нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
осуществляющих

водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
7.1. В приложении 1 строку 2 таблицы изложить в следующей

ВОДООТВСДСНИЯ ДЛЯ организаций, ХОЛОДНОС

редакции:
«

Ши прочих
Обществе Ёж}… Ёбашшбё'тшт" 193,12 199,18 199,18 209,60 209,60 242,13 236,42 236,42 236,42 236,61ограниченной … УЧ

__ю . ‚ _ нло)
«Энергонефтъ Р“…" для прочих

_Томск»— ““Т““… "тёти“ 42,64 44,00 44,00 46,20 46,20 53,25 49,75 49,75 49,75 50,20вода (баучт
НДС)

».
7.2. В приложении 2 строку 1 таблицы изложить в следующеи

редакции:
«

Общ с
Дляпрочих

ЖЁЁЁБЮ ЩЁЁева№щИЙ юдошведение' потребителей 245.50 399.37 349,84 349,84 287,11 287,11 287,11 287,34 287,34 298,51
«Энерюнефгь Томск» (без учета НДС)

».
8. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 12 декабря
2019 года № 141—нп «Об установлении тарифов в сфере холодного

водоснабжения для муниципального казенного предприятия «Жилищно—
коммунальное хозяйство» изменение, изложив строку 1 таблицы в"СЛСДУЮЩСИ реДаКЦИИ .

«
Муниципальное городское для прочих
казенное поселение потребителей (бы 130,09 134,64 134,64 139,22 139,22 140,20"РедПРиягие Излучинск (село питьевая чета НДС)
«Жилищно— Больштрхово) вода '
коммунальное Нижневвр'ювскот д;” “ЁЁ; (° 156,11 161,57 161,57 167,06 167,06 1611,24хозяйство» ‚йена У егом

» .
9. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты—

Мансийского автономного округа — Югры от 17 декабря 2019 года№ 145-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для муниципального унитарного предприятия сельского

жилищно-коммунальногоПОССЛСНИЯ Сингапай «Управление
обслуживания» следующие изменения:

9.1. В приложении 1 строку 1 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
для прочих

‘ _ техническая потребителей 34,17“ 35,36“ 35,36" 36,56“ 36,56" 37,80“унитарное Ё:::::Ъ(П№0К води ' (без учета НДС)

«Управление Для прочих
жилищно- Ёжй"ше"и° потребителей 96,32" 99,68" 99,68" 103,06“ 103,06“ 106,56”техническая323313333 Ч°У°кии°> „…1 ЩЁМДЁЁС

Нефтеюганске… района
Учти ндс.) 96,32“ 99,68" 99,68“ 103,06“ 103,06“ 106,56“

».
"9.2. В приложении 2 строку 1 таблицы изложить в следующеи

редакции:
«

Для прочих

полити,“ потребителей 86,54“ 89,56“ 89,56" 92,58" 92,58" 95,72“без сп С)
сельское поселение ""В 1

для 320131125: (сСингапай (№… Учти ндс') 86,54" 89,56“ 89,56“ 92,58" 92,58" 95,72"Муниципвльиое Сингапай) Для прочих$3553п№1Т° Ёжгш°к°г° водителе потребителей 48,37" 50,06" 50,06“ 51,75“ 51,75" 53,51“
Сингапай «Управление ние ’ (дб’: ЩСЖЁС
жилищно—коммунального Учти НЦС') 48,37" 50,06“ 50,06“ 51,75“ 51,75“ 53,51"обслуживания»

сельское поселение №№" й 126 94" 131 36" 131 36" 135 82“ 135 82“ 140 42"Сингапай (село " ителе ' ' › . ‚ ‚Чеускино) ::]: 1
де № учета НДС)

”тпнжт ЁЗЁЁЁЁЁ’)‘ ‘“ 126,94" 131.36" 131,36“ 135,82“ 135,82“ 140,42“

».

А.А. Березовский